Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн устағ-пастаа

Саяногорск город
	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2014г. № 1642
Об утверждении Перечня земельных участков,

предназначенных для предоставления

гражданам, в соответствии с Законами

Республики Хакасия
Во исполнение требований Закона Республики Хакасия от 08.11.2011 №88-ЗРХ «О бесплатном предоставлении в собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков на территории Республики Хакасия», Закона Республики Хакасия от 05.05.2003 №25 «О предоставлении в собственность граждан и юридических лиц земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности», на основании результатов проведенной инвентаризации земельных участков, руководствуясь п.2 ст.28, ст.29 Земельного кодекса Российской Федерации, п.10 ст.3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса РФ», п.5 ст.30, ст.32 Устава муниципального образования г. Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Перечень земельных участков, предназначенных для предоставления отдельным категориям граждан и гражданам, имеющим трех и более детей на территории муниципального образования город Саяногорск (Приложение).

2. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать Перечень, указанный в п.1 настоящего постановления, на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-коммуникационной сети Интернет, обеспечить его публикацию в городской газете «Саянские ведомости».

3. После официального опубликования Перечня, указанного в п.1 настоящего постановления Департаменту архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска:

3.1. Провести инвентаризацию на местности земельных участков, находящихся в его составе.

3.2.
Обеспечить выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков находящихся в его составе, с целью кадастрового учета изменений (уточнений) их характеристик и сведений о них.

3.3. По результатам инвентаризации и кадастровых работ при необходимости подготовить возможные изменения в Перечень указанный в п.1 настоящего постановления.
3.4. Предоставить находящиеся в Перечне указанном в п.1 настоящего постановления, земельные участки в соответствии с действующим законодательством.
4. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования г.Саяногорск от 25.02.2013 № 233.

  5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству.
Глава муниципального

образования город Саяногорск                                                        Л.М. Быков
Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования город Саяногорск

от «20»ноября 2014 года № 1642
Перечень земельных участков,

предназначенных для предоставления отдельным категориям граждан и

гражданам, имеющим трех и более детей

на территории муниципального образования город Саяногорск.
	№ п/п
	кадастровый номер земельного участка
	местоположение земельного участка
	№ земельного участка* /строительный
	Площадь** (кв.м.)
	разрешенное использование

	1
	19:03:040402:58
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Веселая
	20
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	2
	19:03:040402:601
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Веселая
	32
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	3
	19:03:040402:602
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Веселая
	38
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	4
	19:03:040402:607
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Веселая
	44
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	5
	19:03:040402:521
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Воздвиженская
	39
	1540
	индивидуальное жилищное строит-во

	6
	19:03:040402:647
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Воздвиженская
	14
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	7
	19:03:040402:648
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Воздвиженская
	16
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	8
	19:03:040402:664
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Воздвиженская
	64
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	9
	19:03:040402:826
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Рассветная
	38
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	10
	19:03:040402:828
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Рассветная
	5
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	11
	19:03:040402:807
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Рассветная
	16
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	12
	19:03:040402:813
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Рассветная
	22
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	13
	19:03:040402:36
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Рождественская
	19
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	14
	19:03:040402:62
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Рождественская
	49
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	15
	19:03:040402:832
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Рождественская
	14
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	16
	19:03:040402:853
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Саянская
	49
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	17
	19:03:040402:879
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Серебряная
	20
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	18
	19:03:040402:884
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Серебряная
	37
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	19
	19:03:040402:885
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Серебряная
	39
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	20
	19:03:040402:920
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Студеная
	15
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	21
	19:03:040402:921
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Студеная
	32
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	22
	19:03:040402:923
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Студеная
	35
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	23
	19:03:040402:927
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Студеная
	40
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	24
	19:03:040402:935
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Тихорецкая
	19
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	25
	19:03:040402:936
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Тихорецкая
	21
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	26
	19:03:040402:930
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Тихая
	3
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	27
	19:03:040402:942
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Туманная
	18
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	28
	19:03:040402:945
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Туманная
	9
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	29
	19:03:040402:262
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Ясная
	5
	1240
	индивидуальное жилищное строит-во

	30
	19:03:040402:953
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Ясная
	21
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	31
	19:03:040401:303
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	1
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	32
	19:03:040401:316
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	22
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	33
	19:03:040401:317
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	24
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	34
	19:03:040401:320
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	42
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	35
	19:03:040401:323
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	50
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	36
	19:03:040401:324
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	51
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	37
	19:03:040401:325
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	55
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	38
	19:03:040401:326
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	56
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	39
	19:03:040401:331
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	74
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	40
	19:03:040401:334
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	86
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	41
	19:03:040401:335
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	88
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	42
	19:03:040401:337
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	92
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	43
	19:03:040401:338
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	94
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	44
	19:03:040401:304
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	102
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	45
	19:03:040401:305
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	104
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	46
	19:03:040401:309
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	114
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	47
	19:03:040401:310
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул. Полевая
	116
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	48
	19:03:040401:250
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Дальняя
	16
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	49
	19:03:040401:254
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Дальняя
	24
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

	50
	19:03:040401:257
	Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Дальняя
	28
	1400
	индивидуальное жилищное строит-во

* - № земельных участков, их местоположение подлежит уточнению при производстве кадастровых  работ.
** -  Площади земельных участков подлежат уточнению по результатам кадастровых работ.

Управляющий делами Администрации
муниципального образования г. Саяногорск                                                           В.П. Клундук